BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 96/BXD-KTXD
V/v: Điều chỉnh giá và dự toán XDCT theo các Thông tư của Bộ XD
	Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 40
Trả lời Văn bản số 333/2009 CV/KT-KH ngày 10/7/2009 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 40 quận Bình Thạnh thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện các Thông tư của Bộ Xây dựng để điều chỉnh giá và điều chỉnh dự toán xây dựng công trình, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Việc điều chỉnh giá hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng ký kết giữa các bên và quy định của Nhà nước có liên quan; Trường hợp trong hợp đồng có nội dung chưa rõ thì chủ đầu tư và nhà thầu xác định rõ (nội dung điều chỉnh, phạm vi điều chỉnh, phương pháp điều chỉnh và căn cứ điều chỉnh) để thực hiện việc điều chỉnh giá hợp đồng làm cơ sở cho việc thanh toán, quyết toán;
2. Theo mục 3 của Văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 1/8/2008 của Bộ Xây dựng thì thời điểm để tính chênh lệch vật liệu hạng mục khoan phụt đập đất là thời điểm nghiệm thu khối lượng hoàn thành (tháng 9/2008);
3. Việc điều chỉnh dự toán xây dựng công trình theo chế độ tiền lương mới thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006, Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25/01/2008 của Bộ Xây dựng (không áp dụng bù trừ theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng).
Căn cứ ý kiến trên, Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 40 triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu còn vướng mắc, Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 40 trao đổi với Sở Xây dựng địa phương để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VP, Vụ KTXD, M5
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh